LEI MUNICIPAL N.º 6.666, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2007.

Concede ao Servidor Luiz Ortiz, avanço
por tempo de serviço.

ALEXANDRE  A.  GOELLNER,  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Município autorizado a conceder ao Servidor Luiz Ortiz, por
triênios de serviço prestado ao Município, contados a partir da data da admissão, o qual
terá direito a um avanço, de 5%(cinco por cento) do valor do vencimento básico do
padrão, no cargo que estiver investido.

Parágrafo Único. Para efeitos pecuniários da concessão feita pelo caput
deste artigo, serão computados a partir da data de publicação da presente Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão à
conta de dotações orçamentárias próprias destinadas as despesas gerais da Codecar
S.A., conforme Lei Municipal n.º 5.301/99.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 21 de novembro de 2007.

ALEXANDRE A. GOELLNER
               Prefeito

Registre-se e Publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
IMD/CBS

	ALEXANDRE A. GOELLNER